1.1.3. Quantitativo

ITEM QUANTIDADE UNIDADE TAMANHO VALOR
UNITÁ RIO

VALOR TOTAL

1 27 UN togas com seus
respectivos cordõ es e
pingentes - Conforme

especificaçõ es nos Itens
3.2.2. e 3.2.3.

R$ 1.399,50 R$ 37.786,50

1.1.4. Valor da contratação: R$ 37.786,50 (trinta e sete mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos), compatível com o valor estimado da contratação no item 12.
 
1.1.5. Justificativa do quantitativo
A aquisição de 27 togas com os cordõ es e pingentes se justifica pela necessidade de renovação das vestes talares (togas) dos membros do Tribunal Regional Eleitoral (TRE).

[...]

Pelo exposto e pela estimativa do valor constante no Item 12, essa aquisição se enquadra nos termos do art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, que permite a dispensa de licitação para contratação de serviços e

compras com valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e dois centavos).
 
3 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
3.1. O material a ser adquirido consiste em Vestes Talares (togas), que são trajes que caracterizam os magistrados e membros do Ministério Público que atuam na Corte Eleitoral. Fazem parte do cerimonial e destacam

[...]

I).

 
12 - ESTIMATIVA DO VALOR
12.1. Realizada a Pesquisa de Preços, conforme orientação do Manual de orientação de pesquisa de preços de 2021 e Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021, verificou-se que o custo estimado dos serviços é  de R$

37.786,50 (trinta e sete mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos), conforme planilha comparativa de preços (ID 0856752).
 
13 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas com a execução decorrentes da presente contratação correrão, neste exercício, à  conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União ao Contratante.